
Protokół nr XIV/2019 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 19 marca 2020r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska oraz przywitała 

wszystkie zgromadzone osoby.  Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy 

uczestniczy 14 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączono do 

protokołu listę obecności przedstawiającą obecność  radnych. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła 

protokół z poprzedniej sesji 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego przez przewodniczącą. Porządek 

obrad przedstawia się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie, 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2020r. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skrwilno na lata 2020-2027. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2021r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji rady. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Skrwilnie. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skrwilno w 2020 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Skrwilno. 

9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2019r. i informacja o 

potrzebach gminy w zakresie pomocy społecznej na 2020r. 

10. Informacja o spisie rolnym. 

11. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

12. Wnioski i zapytania. 

13. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Paweł Kosobudzki zadał pytanie dotyczące kosztów 

remontu świetlicy w Zambrzycy, na które odpowiedział Wójt Gminy Skrwilno. W tej sprawie zabrał głos 

także Tomasz Medorowski. Uchwała została odczytana przez przewodniczącą. Rada Gminy w 

obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym, 13 głosami za i 1 przeciw podjęła uchwałę Nr XIV/93/20 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2020. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 3. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Nikt nie zabrał głosu. Przewodnicząca odczytała projekt 

uchwały. Uchwała Nr XIV/94/20 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 

2020-2027 została podjęta, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym, 13 głosami za i 1 przeciw. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

 

 



Ad. 4. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Paweł Kosobudzki zadał pytanie dotyczące sposobu 

wyliczenia kwoty, jaka byłaby przeznaczona na fundusz sołecki. Odpowiedzi udzieliła skarbnik gminy 

Mirosława Sobiech. Odniósł się także do spotkania z sołtysami i radami sołeckimi, które miało miejsce 

31 stycznia 2020 roku. Wójt powiedział, że podczas spotkania była wypełniana ankieta przez 

przedstawicieli sołectw, w której zostały wypisane potrzeby każdego sołectwa. W żadnej z nich nie 

został uwzględniony fundusz sołecki. Podczas dyskusji zabrali głos również Piotr Tatkowski i Jerzy 

Różański, którzy nawiązali do inwestycji prowadzonych przez Gminę Skrwilno, z których korzystają 

wszystkie sołectwa. Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Uchwała Nr XIV/95/20 w sprawie 

niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2021r. została podjęta, w obecności 14 

radnych, głosowaniem imiennym, 13 głosami za i 1 przeciw. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała 

stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. 

Barbara Góralczyk omówiła projekt uchwały. Przewodnicząca Marlena Sztyburska przeczytała projekt 

uchwały. Uchwała Nr XIV/96/20 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji rady została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad 6.  

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił projekt uchwały. Paweł Kosobudzki zapytał, czy ta 

inwestycja jest konieczna i czy nie można by jej zastąpić inną np. drogową. Wójt powiedział, że w 

każdym roku składamy wnioski o dofinansowanie inwestycji drogowej i zawsze je otrzymujemy. 

Uchwała została odczytana przez przewodniczącą. Uchwała Nr XIV/97/20 w sprawie utworzenia 

samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Skrwilnie została podjęta w obecności 

14 radnych, głosowaniem imiennym, 13 głosami za i 1 przeciw. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 7. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

przewodniczącą. Uchwała Nr XIV/98/20 w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skrwilno w 2020 roku została 

podjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 8.  

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił projekt uchwały. Uchwała została odczytana przez 

przewodniczącą. Uchwała Nr XIV/99/20 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz 

Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych, głosowaniem imiennym. 

Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 9. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skrwilnie – Zofia Malanowska przedstawiła 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2019r. i informację o potrzebach 

gminy w zakresie pomocy społecznej na 2020r.  

Ad. 10.  

Sekretarz Gminy Janusz Szmytkowski poinformował o planowanym w terminie od 1 września do 30 

listopada spisie rolnym. 

Ad. 11. 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Powiedział 

o rekonstrukcji studni w Okalewie, którą wykona firma z Łodzi. Trwa już budowa II etapu drogi 

Urszulewo-Skudzawy. Zostały wykonane dwa rozgraniczenia Okalewo-Budziska i Ruda-Baba. Zostanie 

również zrobione ogrodzenie w ogół świetlicy w Zambrzycy. Nie została do tej pory wykonany remont 



świetlicy w Skrwilnie ze względu na wykonywane każdego roku inne inwestycje. Zebrane na targowisku 

gminnym kruszywo jest wywożone na drogi gminne. Został już otwarty Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych, który znajduje się przy oczyszczalni ścieków. Ze względu na pożar domu 

mieszkalnego w naszej gminie, rodzina tam zamieszkująca przeniosła się tymczasowo do siedziby 

stowarzyszenia Grodzisko. Obiekt ten został wyremontowany w ramach inwestycji prowadzonych 

przez naszą gminę. W związku z walką z koronawirusem wyremontowane obiekty takie jak świetlice 

mogą służyć mieszkańcom, którzy zostaną poddani kwarantannie.  

Ad. 12. 

Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania. 

Ad. 13. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XIV sesję. 
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